Zápis č. 1/2025
ze zasedání ZO Radovesnice II ze dne 30.1.2025, které se konalo v kanceláři OU od 18.00 hod

Přítomni členové : p. Sodoma, p. Vokálová,  p. Věříš,  p. Šolta, p. Vlk,  p. Mazura, p. Hrubý, p. Nymburský
Ostatní přítomní : p. H. Lucie., p. J. Václav., p. J. Tomáš., p. J. Jan., p. J.Jaroslav.
Celkem  8 členů ZO.
     Starosta přivítal přítomné a zjistil, že na dnešním zasedání je přítomna většina členů ZO, a proto je zasedání usnášení schopné. 
Ověřovatele zápisu :  p. Vokálová, p. Mazura                                                            Zapisovatel p. Špinková  
Program jednání : 


1) Schválení programu
2) Neinvestiční dotace – spolky
3) Smlouva čp. 20
4) Rozpočtové opatření č. 1
5) Veřejné prostranství – připomínky

6) Různé

          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

         1) Program dnešního zasedání, schválení zápisu z min. schůze
                 Starosta  navrhl  program dnešního jednání. Program byl schválen.  Zápis byl podepsán ověřovateli a schválen.

Hlasování : 
            8– pro


0 – proti

0 – zdržel se

U s n e s e n í   č. 1 : ZO po projednání schvaluje program dnešního zasedání.
         2) Neinvestiční dotace – spolky 
    Starosta předložil ZO žádost hasičů, TJ Sokola a rybářského spolku o neinvestiční dotaci na Ples spolků.  Po krátké diskusi ZO navrhlo částku každému spolku 6 000,-Kč.

a) Neinvestiční dotace hasiči

   Hlasování:

8-pro

               0-zdržel se


0-proti

U s n e s e n í  č. 2: ZO souhlasí a schvaluje neinvestiční dotace hasičům ve výši 6 000,-Kč.

b) Neinvestiční dotace TJ Sokol 
Hlasování:

7-pro


0-zdržel se


1-proti

U s n e s e n í  č. 3: ZO souhlasí a schvaluje neinvestiční dotaci TJ Sokol ve výši 6 000,-Kč. 

c) Neinvestiční dotace Rybářský spolek

Hlasování:

8-pro


0-zdržel se


0-proti

U s n e s e n í  č. 4: ZO souhlasí a schvaluje neinvestiční dotaci rybářskému spolku ve výši 6 000,-Kč.

d) Starosta předložil žádost maminek o neinvestiční dotaci na pořádání dětského karnevalu. ZO se dohodlo na částce 10 tis. Kč, protože maminky musí uhradit náklady na topení ve výši 3500,-Kč. 
     Hlasování:

8-pro


0-zdržel se


0-proti

    U s n e s e n í  č. 5: ZO souhlasí a schvaluje neinvestiční dotaci na karneval ve výši 10 tis. Kč.

    3)  Smlouva čp. 20 - prodloužení
     Starosta informoval, že končí smlouva p. M.S. pokoj č. 10 a navrhl prodloužení smlouvy o ½ roku. 
          Hlasování:

8-pro


0-zdržel se


0-proti

     U s n e s e n í  č.6: ZO souhlasí a schvaluje prodloužit smlouvu p. M.S. v čp. 20 na půl roku. 
4)  Rozpočtové opatření č. 1
    Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 1, které je potřeba provést z důvodu běžného chodu obce. 
   Hlasování:

8-pro


0-zdržel se


0-proti

   U s n e s e n í  č. 7: ZO souhlasí a schvaluje rozpočtové opatření č. 1
5) Veřejné prostranství - připomínky
     Starosta předložil ZO připomínky, které předložila k projednání p. Lucie H.:
a) Stavba hřiště za OU – ZO nesouhlasí

b) Parkování na veřejném prostranství – ZO pověřilo starostu, aby situaci řešil

c) Odstranění železné zeměkoule z dětského hřiště z důvodu bezpečnosti dětí – ZO souhlasí s odstraněním

d) Oprava prvků na dětském hřišti – ZO pověřuje starostu, opravit herní prvky

e) Oplocení dětského hřiště – ZO nesouhlasí

f) Přepážky na WC v MŠ – bude řešeno

g) V KD zavést studenou kuchyni – ZO nesouhlasí
h) Před rodinným domem čp. 218 vybudovat asfaltovou příjezdovou cestu – ZO nesouhlasí, protože bylo rozhodnuto, že bude cesta ze škrábaného asfaltu. 

6) Různé 
a) Obecně závazná vyhláška – pohyb psů : p. Vokálová navrhla upravit OVZ – pověřuje starostu

b) P. Hrubý se dotázal starosty, jak byl vyřešen přestupek p. ředitelky v MŠ ohledně hlídání dětí. Starosta informoval, že s ředitelkou MŠ mluvil, ta mu vše vysvětlila. ZO doporučilo starostovi poslat ředitelce MŠ vytýkací dopis. 

c) Starosta podal info ohledně vody v obci – řeší se úniky vody.

d) 12.4. proběhne v obci akce ukliďme Radovesnice II a Rozehnaly
e) Starosta předložil žádost pana Šolty, který má v nájmu posilovnu, který žádá snížení nájmu pro rok 2025 z 5 tis na 3 tis Kč. 

Hlasování :


8-pro


0-proti


0-zdržel se
U s n e s e n í   č. 8:  ZO souhlasí a schvaluje nájem za posilovnu v roce 2025 snížit na 3 tis. Kč. 

f) P. Šolta a p. Jaroslav J. předložili ZO žádost o stavbu nové hasičské zbrojnice na Drážce. ZO po krátké diskusi souhlasí a bude se s tímto návrhem zabývat na příštích zasedáních ZO. 

O slovo se přihlásil p. Václav J., který požadoval vysvětlení, proč nákup elektromobilu MELEX byl dražší cca o 300 tis. než si sám zjišťoval. Starosta mu vysvětlil, že při konfiguraci byla cena navýšena o výměnu baterek z olověných na Lithium železité, přídavné topení, sklápění korby a maják.  Na vše proběhlo řádné výběrové řízení. Dále se dotazoval, proč opravu cesty k Plačku neprovedeme svépomocí. Starosta odpověděl, že na takovou akci nemá dostatek času, techniky (finišér a válec) ani zkušenosti a navíc je už podepsaná smlouva o dílo. 
O slovo se přihlásil p. Jan J. dotazoval se, proč a jakým způsobem obec objednala a kupuje nákladní automobil. Několik zastupitelů mu odpovědělo, že výměnu nákladního vozu plánujeme již nejméně 6 měsíců z důvodu poruchovosti a stáří původního nákladního automobilu. 

    Schůze skončila ve 20.00 hod



            Příští zasedání dle potřeby


Ověřovatel: 




                   Ověřovatel :

                                                       Viktor Sodoma - starosta
